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Jedną z  najważniejszych cech menedżera jest  empatia.  To nic  innego jak umiejętność
rozpoznawania emocji innych osób. Co więcej, jest ona coraz częściej doceniana nie tylko
przez  pracodawców,  ale  i  współpracowników.  Zobacz,  dlaczego  empatia  ma  tak  duże
znaczenie w pracy osoby, która zarządza zespołem.
 
• Empatyczny menedżer ma zdolność rozumienia emocji drugiej osoby, postawienia się w
jej sytuacji.
• Empatia w pracy ma ogromną wartość, ponieważ przyczynia się do tworzenia bardziej
harmonijnego środowiska sprzyjającego współpracy.
• Dobrzy menedżerowie widzą ogromny potencjał w praktykowaniu empatii.  Wiedzą, że
pomaga zwiększyć produktywność pracowników, a co za tym idzie, osiągnąć lepsze wyniki w
pracy.
 

Czym jest empatia w pracy menedżera?
Empatia nie jest uczuciem, ale umiejętnością społeczno-emocjonalną. Jest to ważna cecha z zakresu
inteligencji  emocjonalnej,  która pozwala na rozpoznawanie,  rozumienie i  reagowanie na emocje
innych ludzi. Dodatkowo empatia w pracy oznacza wykazanie się umiejętnością zrozumienia emocji i
punktu  widzenia  drugiej  osoby.  Dla  menedżera  oznacza  to  postawienie  się  w  sytuacji
współpracowników oraz klientów i partnerów biznesowych. Dlatego empatia jest jedną z najbardziej
pożądanych  umiejętności  miękkich  (podstawowych)  w  miejscu  pracy.  Pracodawcy  poszukują
empatycznych menedżerów, o czym możesz się przekonać w treściach ofert dostępnych na Pracuj.pl.
 

Dlaczego empatia w pracy menedżera jest tak ważna?
Jeśli jesteś menedżerem, musisz wiedzieć, że empatyczne podejście w pracy pomaga w budowaniu
silnego zespołu profesjonalistów. Dzięki niemu pracownicy mają poczucie, że ich emocje i opinie są
traktowane poważnie.  Dodatkowo są zmotywowani do pracy zespołowej,  mają większe chęci do
wypełniania  swoich  obowiązków.  Co  więcej,  empatia  poprawia  komunikację  i  wzmacnia  więzi,
pomaga budować przyjazną atmosferę w pracy. Jest też ważnym elementem wspierania rozwoju
potencjału  pracowników  oraz  ułatwia  zatrzymanie  w  zespole  prawdziwych  talentów,  którzy
przyczyniają się do sukcesu firmy.
Empatyczni menedżerowie są poszukiwani w różnych branżach. Sprawdź aktualne oferty pracy w
Lubaniu i wyślij swoje CV.
 

Pamiętaj, że empatia w pracy jest sprzymierzeńcem biznesu
Rozwijanie empatii  w pracy menedżera może również pomóc w lepszym zrozumieniu klientów i
partnerów biznesowych. Ważne jest obserwowanie, jak korzystają z produktów lub usług firmy oraz
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słuchanie tego, co o nich sądzą i czego potrzebują. Kiedy menedżer poświęca czas na wysłuchanie i
zrozumienie spostrzeżeń innych osób,  uzyskuje cenne informacje.  Mogą one ułatwić ulepszanie
produktów, usług itp. oraz rozwijanie nowych pomysłów. Warto uwzględnić je w swojej strategii
działania, która ulepszy funkcjonowanie firmy.
 

Zobacz, jak możesz rozwijać empatię w pracy menedżera
Wiesz już,  jak ważna jest  empatia w pracy menedżera.  Teraz czas na kilka wskazówek,  jak ją
praktykować w codziennych firmowych sytuacjach.
• Uważnie słuchaj innych ludzi i zwracaj uwagę na ich punkt widzenia.
•  Bądź  dobry  obserwatorem,  zwracaj  uwagę  na  komunikaty  niewerbalne,  nastrój  i  reaguj  na
potrzeby pracowników.
• Promuj pracę zespołową. Dąż do tego, by pracownicy mogli lepiej godzić życie osobiste i zawodowe.
•  Popraw  swoją  zdolność  do  rozwijania  zespołu  o  nowych  członków,  zwłaszcza  w  kwestii
rozpoznawania mocnych i słabych stron każdej osoby.
• Skoncentruj się na rozumieniu i zaspokajaniu potrzeb klientów oraz partnerów biznesowych.
• Zachęcaj do rozmów i stawiaj na swobodną wymianę pomysłów.
• Zastanów się dobrze, zanim wygłosisz jakiś komentarz.  Empatia w pracy menedżera wymaga
kilkukrotnego przemyślenia tego, co chcesz przekazać innym.
Potrafisz jako menedżer budować z pracownikami relacje oparte na zaufaniu? Poznaj oferty pracy w
Piszu dla osób z takimi umiejętnościami.
 

Podsumowanie
Empatia w pracy to nie tylko pożądana umiejętność, ale także to, co pomaga sprostać potrzebom
firmy. Empatyczni menedżerowie mogą łatwiej nawiązywać kontakt z ludźmi, pracować w zespole i
wdrażać ideę współpracy. Pamiętaj jednak, że empatia przyda Ci się nie tylko w pracy menedżera,
ale też ułatwi codzienne życie. Świadomość uczuć innych osób i umiejętność wczuwania się w ich
sytuację na pewno zostaną docenione w pracy i poza nią.
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